



HOTEL RESTAURANT
STEINBOCK
KLOSTERS
★★★

«Kein Genuss ist vorübergehend,
denn der Eindruck den er hinterlässt,
ist bleibend»

Herzlich willkommen bei uns
Schön, dass Sie unser Gast sind

Gemütlichkeit, Herzlichkeit & Wohlgefühl für jeden Gast.
Das zeichnet uns, das Steinbock Team, aus.

Ganz nach dem Motto „Alles hat seine Zeit & seinen Ort“ gehen wir möglichst kurze Wege und schöpfen aus der Fülle und dem kulinarischen Reichtum der Bündler-Region.

Wir halten unsere Karte bewusst klein und überraschen Sie dafür mit stetig wechselnden saisonalen Gerichten.

Das Steinbock-Team wünscht Ihnen eine wundervolle Zeit
und einen guten Appetit!

Vorspeisen | Starters

Kürbiscremesuppe 12.-

Öl | Kerne

cream of pumpkin soup | oil | seeds

Blattsalat 9.-

Kerne | Sprossen | Französisches dressing

leaf salads | seeds | sprouts | french dressing

Gemischter Salat 12.-

Rohkostsalate | Blattsalate | Kerne | Croutons | Französisches dressing

raw salads | leaf salad | seeds | croutons | french dressing

Vitello tonnato 28.-

Kalbfleisch | Thunfischcreme | Kapernäpfel | Datteltomaten

Veal | tuna cream | caper apples | date tomatoes

gross / big 36.-

Handgeschnittenes Tartar vom Rindsfilet

70g **28.-** | 140g **36.-**

Eigelbcreme | Silberzwiebeln | Kapern | Cornichons

beef tartare | egg yolk cream | silver onions | capers | cornichons

Steinbocks Spezialitäten Platte

für 1 Person **19.-** | ab 2 Personen **32.-**

Bündnerfleisch | Salzis | Bündner Coppa | Prättigauer Speck | Rohschinken
regionaler Käse

Steinbock specialities platter | grisons meat | salzis | grisons coppa | ham | regional cheese

Hauptspeisen | Main dishes

Wiener Schnitzel

groß 49.- | klein 39.-

Pommes Frites | Preiselbeeren | Salatbeilage
wiener schnitzel of veal | french fries | cranberries | salad garnis

Cordon Bleu vom Kalb 52.-

Pommes frites | Tagesgemüse
cordon bleu of veal | french fries | vegetables of the day

Kalbfleischstreifen «Zürcher Art» 46.-

Champignon-Rahmsauce | Rösti
veal strips "Zurich style" | mushroom cream sauce | rösti

Rindsentrecote 56.-

hausgemachte Spätzli | Steinpilze a la creme
Beef entrecôte homemade spaetzli | porcini mushrooms a la creme

Schweizer Pouletbrust 36.-

hausgemachte Spätzli | Rahmsauce | Tagesgemüse
Swiss chicken breast | homemade spaetzli | cream sauce | vegetables of the day

Penne Hirschfleisch 32.-

Brokkoli | Steinpilze | Cognacrahmsauce
Penne venison | Broccoli | Porcini | Cognac cream sauce

Penne Bündnerfleisch 32.-

frische Tomaten | Steinpilze
Penne Bündnerfleisch fresh tomatoes | porcini mushrooms

Lostallo Lachs 44.-

Risotto | Steinpilze | frische Tomaten
Risotto | porcini mushrooms | fresh tomatoe

Hausgemachte Kartoffelrösti 27.-

Spiegelei | gekochter Schinken | Bergkäse
Homemade potato rösti | fried egg | cooked ham | mountain cheese

Hausgemachte Käsespätzli 24.-

Bündner Bergkäse | Schmelzzwiebeln | hausgemachtes Apfelmus
Homemade cheese spaetzli | Grisons mountain cheese | melted onions | homemade apple sauce

Kinder | Kids

Fischstäbchen 10.-

Pommes Frites | Gemüse
fish sticks | french fries | vegetables

Kleines Schnitzel vom Kalb 18.-

Pommes Frites | Gemüse
small cutlet of veal | french fries | vegetables

Hausgemachte Chicken Nuggets 12.-

Pommes Frites
homemade chicken nuggets | french fries

Nudeln 9.-

Tomatensauce
pasta | tomato sauce

Zum Naschen | Dino Tasse 5.-

Vanille Galce mit Schoggi Sauce - Dino Tasse zum Mitnehmen
vanilla galce with chocolate sauce - dino cup to take home

Fleisch- und Fischdeklaration *Meet & Fish declaration*

Schweinefleisch / pork:	Schweiz / swiss
Kalbfleisch / veal:	Schweiz / swiss
Rindfleisch / beef:	Schweiz / swiss Südamerika / southamerika
Poulet / chicken:	Schweiz / swiss
Wurst- und Wurstwaren / sausage:	Schweiz / swiss
Trockenfleischspezialitäten / dry meat:	Schweiz / swiss
Fisch/ fish:	Schweiz /swiss
Wild / wild	Schweiz, Österreich, Neuseeland swiss, austria, New Zealand

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeiter auf Anfrage gerne.

Our staff will gladly inform you on request about ingredients in our dishes that may cause allergies or intolerances.